LES BLANCS

Millésime
A.O.P.

Saint Chinian

Vignobles Foncalieu « Petit Paradis »

Grenache, marsanne, rolle

Intense et suave 2023
Cave des vins de Roquebrun

« Zénith de Schiste » HVE

Roussane, grenache. Harmonieux et onctueux 2022

Corbieéres

Ch de Sérame « Blason de Sérame »
Roussanne, grenach, rolle. Minéral et épicé 2022

I.G.P. D'Oc

Ch St Esteve « Villa Amélie »
chardonnay et rolle. Rond et Minéral 2023

Coteaux d'Ensérune

Chai César « Coeur de Vigneron »
100 % Chardonnay. Frais et aromatique 2023
Chai César « Cuvée des Sages »
100 % chardonnay, 3 mois en fit.
Ample et minérale 2022

Dom La Provenquiére « Signature »
Grenache blanc, rolle, sémillon
Ample et gourmand ( co-fermentation) 2021

Dom de Soustres « Linium » HVE
100 % Grenache gris. Frais et ample 2022

75 cl

23,00 €

24,00 €

25,00 €

31,00 €

23,00 €

29,00 €

25,00 €

29,00 €



LES

A.O.P.

La Clape

Ch Laquirou « Sarriette »
Grenache, syrah, cinsault
Fin et équilibré

I.G.P. D'Oc

Coteaux d'Ensérune
Dom La Provenquiére « Signature »
Syrah, grenache, sémillon

Léger et fruité ( co-fermentation)

Cotes de Thongue

Dom La Croix belle

« Le Champs des grillons »
Syrah, grenache

Subtil et harmonieux

- LESAOCDU

ROSES

Millésime

2022

2022

2023

/ LANGUEDOC &

{._.\?‘hﬁi 11 I\'.'I EPRCFESSIONMEL LI ?;""."II.\:"z ACHC T |...-'~ NGUEDCE ET DESIGP SUD DEFR

nle £ [ A ?_FM-"':.Q
.-'I'\-\.__‘_n'[ﬂ.# LR A -

75 ¢l

25,00 €

25,00 €

25,00 €

AMCE



LES ROUGES

Millésime 75 cl

A.O.P.
La Clape

Ch Laquirou « Champs rouge»
Grenache, syrah, carignan, mourvedre
Gourmand et fruité 2022 27,00 €

Saint Chinian

Puech Quinaou

Carignan, mourvedre, syrah, grenache
rond et généreux 2021 25,00 €

Faugeres

Chateau de la Liquiére
Carignan,grenache, syrah. Intense et ¢légant 2021 33,00 €

Corbieres

A.O.P. Corbieres

Chateau Sérame « Blason de Sérame»
Syrah,carignan, grenache. Rond et équilibré 2022 25,00 €

Ch St Esteve « Astreos »

Corbicres Boutenac

Carignan, syrah, grenache

Harmonieux et soyeux 2021 42,00 €

Minervois
Vignobles Foncalieu « Via Nostrum »
Syrah, grenache. Harmonieux et soyeux 2019 24,00 €

Terrasse du Larzac

Mas des Quernes « Les Ruches »

Grenache, carignan, mourvedre, syrah
Intense et charnue 2022 39,00 €



LES ROUGES

I.G.P. D'Oc¢

Coteaux d'Ensérune

les Vignerons du Pays d'Ensérune
Ensedune « Malbec»
100 % malbec. Epicé et gourmand

Chai césar « Divin »
Syrah, cabernet sauvignon
Expressif et généreux

Chai césar «Cuvée des Sages »
Syrah, cabernet franc, cabernet sauvignon
Riche et puissant

Chai César « L'Ibére »
Syrah et marselan. Voluptueux et profond

Domaine de Soustres « Linium »
Grenache et carignan
Charnu et rond

)

C.

)

Millésime

2023

2021

2020

2021

2022

o

vignobles &
découvertes

75 cl

20,00 €

23,00 €

27,00 €

33,00 €

29,00 €



Vins du Mois (et beaux flacons)

Millésime 50 cl 75 cl

I.G.P. Pays d'oc blanc :

Ch St Esteve « Villa Amélie »
chardonnay et rolle. Rond et Minéral 2023 31,00 €

Coteaux d'Ensérune

Chai César « Divin»
100 % Sauvignon. Concentré et fruité 2022 22,00 €

I.G.P. Pays d'oc rosé :

Coteaux d'Ensérune

Dom La Provenquieére « Signature »

Syrah, grenache, sémillon

Léger et fruité ( co-fermentation) 2022 25,00 €

A.O.P Corbiéres Boutenac rouge

Ch St Esteve « Astreos »
Carignan, syrah, grenache
Harmonieux et soyeux 2021 42,00 €

I.G.P. Pays d'oc Coteaux d'Ensérune

Domaine de Soustres « Linium »

Grenache et carignan
Charnu et rond 2022 29,00 €

Chai César « L'Ibére »
Syrah et marselan. Voluptueux et profond 2021 33,00 €



Pichet de Vin

I.G.P. Coteaux d'Ensérune
Les Vignerons du Pays d'Ensérune

Blanc, Rosé, Rouge

Vs Litre

5,60 €

Y, Bouteille

I.G.P. D'Oc¢

Ch Grézan « Chardonnay »
100 % chardonnay
Vif et minéral

A.O.P La Clape rosé

Ch La Négly « L'écume»
Grenache, syrah, carignan
Rond et frais

A.O.P La Clape rouge

Ch La Négly « La Cote»
Carignan,mourvedre, grenache, syrah.
Intense et ¢légant

Vin Doux Naturel (vin Moelleux)

Muscat de st Jean de Minervois
100 % muscat « petits grains »
Doux et sucré

Champagne

Maison Autréau « Brut » ler Cru
Pinot noir, chardonnay

Maison Ruinart
R de Ruinart« Brut »
Pinot noir, pinot meunier, chardonnay

Millésime

2022

2023

2022

Verre

5,50 €

10,00 €

Litre

15,50 €

50 cl

19,00€

18,00 €

24,00 €

75 cl

30,00 €

59,00 €

85,00 €



AU VERRE

Blanc :

I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune
Dom La Provenquiére « Signature »
Grenache blanc, rolle, sémillon

Ample et gourmand ( co-fermentation)

Dom de Soustres « Linium » HVE
100 % Grenache gris. Frais et ample

Vin Doux Naturel (vin Moelleux)
Muscat de st Jean de Minervois

100 % muscat « petits grains »

Doux et sucre

Rosé :
A.O.P. La Clape

Ch Laquirou « Sarriette »
Grenache, syrah, cinsault
Fin et équilibré

Rouge :

A.O.P. Corbieres

Chateau Sérame « Blason de Sérame»
Syrah,carignan, grenache
Rond et équilibré

e

I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune

Chai césar « Divin »
Syrah, cabernet sauvignon
Expréssif et généreux

Millésime

2021

2022

2022

2022

2021

15cl

5,00 €

5,80 €

5,70 €

5,00 €

5,00 €

4,50 €



SUGGESTION AU VERRE

Blanc :
A.QO.P.Saint Chinian

Vignobles Foncalieu « Petit Paradis »
Grenache, marsanne, rolle
Intense et suave

I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune

Dom La Provenquiére « Signature »
Grenache blanc, rolle, sémillon
Ample et gourmand ( co-fermentation)

Champagne

Maison Louis Tollet « Brut » 1er Cru
Pinot noir, chardonnay

Rosé :
A.O.P. La Clape

Ch Laquirou « Sarriette »
Grenache, syrah, cinsault
Fin et équilibré

Rouge :
A.O.P. La Clape

Ch Laquirou « Champs rouge»
Grenache, syrah, carignan, mourvedre
Gourmand et fruité

I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune
Chai césar « Divin »

Syrah, marselan

Expréssif et généreux

Millésime

2022

2021

2022

2021

2021

15cl

4,50 €

5,00 €

10,00 €

5,00 €

5,50 €

4,50 €



f-—i:

LES NIGNERONS

DU PAYS DENSERUNE
1901



