## LES BLANCS

	Millésime	75 cl
A.O.P.		
Saint Chinian		
Vignobles Foncalieu « Petit Paradis » Grenache, marsanne, rolle Intense et suave Cave des vins de Roquebrun « Zénith de Schiste » HVE	2023	23,00 €
Roussane, grenache. Harmonieux et onctueux	2022	24,00 €
Corbières		
Ch de Sérame « Blason de Sérame » Roussanne, grenach, rolle. Minéral et épicé	2022	25,00 €
I.G.P. D'Oc		
Ch St Estève « Villa Amélie » chardonnay et rolle. Rond et Minéral	2023	31,00 €
Coteaux d'Ensérune		
Chai César « Coeur de Vigneron » 100 % Chardonnay. Frais et aromatique	2023	23,00 €
Chai César « Cuvée des Sages » 100 % chardonnay, 3 mois en fût. Ample et minérale	2022	29,00 €
Dom La Provenquière « Signature » Grenache blanc, rolle, sémillon Ample et gourmand ( co-fermentation)	2021	25,00 €
Dom de Soustres « Linium » HVE 100 % Grenache gris. Frais et ample	2022	29,00 €

# LES ROSÉS

	Millésime	75 cl
A.O.P.		
La Clape		
Ch Laquirou « Sarriette » Grenache, syrah, cinsault Fin et équilibré	2022	25,00 €
I.G.P. D'Oc		
Coteaux d'Ensérune		
<b>Dom La Provenquière « Signature »</b> Syrah, grenache, sémillon Léger et fruité ( co-fermentation)	2022	25,00 €
Côtes de Thongue		
Dom La Croix belle « Le Champs des grillons » Syrah, grenache		
Subtil et harmonieux	2023	25,00 €



## LES ROUGES

	Millésime	75 cl
<b>A.O.P.</b>		
La Clape		
Ch Laquirou « Champs rouge»		
Grenache, syrah, carignan, mourvèdre	2022	27.00.6
Gourmand et fruité	2022	27,00 €
Saint Chinian		
Puech Quinaou		
Carignan, mourvèdre, syrah, grenache	2021	25 00 G
rond et généreux	2021	25,00 €
Faugères		
Faugères		
Château de la Liquière		
Carignan, grenache, syrah. Intense et élégant	2021	33,00€
Corbières		
<i>2</i>		
A.O.P. Corbières		
Château Sérame « Blason de Sérame»	2022	25.00.0
Syrah,carignan, grenache. Rond et équilibré	2022	25,00 €
Ch St Estève « Astreos »		
Corbières Boutenac		
Carignan, syrah, grenache		
Harmonieux et soyeux	2021	42,00 €
Minamais		
Minervois		
Vignobles Foncalieu « Via Nostrum » Syrah, grenache. Harmonieux et soyeux	2019	24,00 €
Terrasse du Larzac	2017	21,000
Mas des Quernes « Les Ruches »		
Grenache, carignan, mourvèdre, syrah		
Intense et charnue	2022	39,00 €

## LES ROUGES

	Millésime	75 cl
I.G.P. D'Oc		
Coteaux d'Ensérune		
les Vignerons du Pays d'Ensérune Ensedune « Malbec»	2023	20,00 €
100 % malbec. Epicé et gourmand	2023	20,00 €
Chai césar « Divin » Syrah, cabernet sauvignon		
Expressif et généreux	2021	23,00€
Chai césar «Cuvée des Sages » Syrah, cabernet franc, cabernet sauvignon		
Riche et puissant	2020	27,00 €
Chai César « L'Ibère » Syrah et marselan. Voluptueux et profond	2021	33,00 €
Domaine de Soustres « Linium »		,
Grenache et carignan Charnu et rond	2022	29,00 €



## Vins du Mois (et beaux flacons)

	Millésime	50 cl	75 cl
I.G.P. Pays d'oc blanc:			
Ch St Estève « Villa Amélie » chardonnay et rolle. Rond et Minéral Coteaux d'Ensérune	2023		31,00 €
Chai César « Divin» 100 % Sauvignon. Concentré et fruité	2022		22,00 €
I.G.P. Pays d'oc rosé :			
Coteaux d'Ensérune  Dom La Provenquière « Signature »  Syrah, grenache, sémillon  Léger et fruité ( co-fermentation)	2022		25,00 €
A.O.P Corbières Boutenac ro	ouge		
Ch St Estève « Astreos » Carignan, syrah, grenache Harmonieux et soyeux	2021		42,00 €
I.G.P. Pays d'oc Coteaux d'Ensérune Domaine de Soustres « Linium »			
Grenache et carignan Charnu et rond	2022		29,00 €
Chai César « L'Ibère » Syrah et marselan. Voluptueux et profond	2021		33,00 €

### Pichet de Vin

#### I.G.P. Coteaux d'Ensérune Les Vignerons du Pays d'Ensérune

	¼ Litre	½ Litre	Litre
Blanc, Rosé, Rouge	5,60 €	8,70 €	15,50 €
½ Boute	ille		
I.G.P. D'Oc	Millésime		50 cl
Ch Grézan « Chardonnay » 100 % chardonnay Vif et minéral	2022		19,00€
A.O.P La Clape rosé Ch La Négly « L'écume» Grenache, syrah, carignan	2022		10.00.6
Rond et frais	2023		18,00 €
A.O.P La Clape rouge Ch La Négly « La Côte»			
Carignan,mourvèdre, grenache, syrah. Intense et élégant	2022		24,00 €
Vin Doux Naturel (vin Moelleux)	Verre		75 cl
Muscat de st Jean de Minervois 100 % muscat « petits grains » Doux et sucré	5,50 €		30,00 €
Champagne			
Maison Autréau « Brut » 1er Cru Pinot noir, chardonnay	10,00 €		59,00€
Maison Ruinart R de Ruinart« Brut » Pinot noir, pinot meunier, chardonnay			85,00 €

## **AU VERRE**

	Millésime	15 cl
Blanc:		
I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune Dom La Provenquière « Signature » Grenache blanc, rolle, sémillon		
Ample et gourmand (co-fermentation)	2021	5,00 €
Dom de Soustres « Linium » HVE 100 % Grenache gris. Frais et ample	2022	5,80 €
Vin Doux Naturel (vin Moelleux) Muscat de st Jean de Minervois 100 % muscat « petits grains »		
Doux et sucré		5,70 €
Rosé : A.O.P. La Clape		
Ch Laquirou « Sarriette » Grenache, syrah, cinsault Fin et équilibré	2022	5,00 €
Rouge:		
A.O.P. Corbières Chateau Sérame « Blason de Sérame» Syrah, carignan, grenache Rond et équilibré	2022	5,00 €
I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune Chai césar « Divin » Syrah, cabernet sauvignon		
Expréssif et généreux	2021	4,50 €

## **SUGGESTION AU VERRE**

	Millésime	15 cl
Blanc:		
A.O.P.Saint Chinian Vignobles Foncalieu « Petit Paradis » Grenache, marsanne, rolle		
Intense et suave	2022	4,50 €
I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune Dom La Provenquière « Signature » Grenache blanc, rolle, sémillon Ample et gourmand ( co-fermentation)	2021	5,00 €
Champagne		
Maison Louis Tollet « Brut » 1er Cru Pinot noir, chardonnay		10,00 €
Rosé: A.O.P. La Clape		
Ch Laquirou « Sarriette » Grenache, syrah, cinsault Fin et équilibré	2022	5,00 €
Rouge: A.O.P. La Clape		
Ch Laquirou « Champs rouge» Grenache, syrah, carignan, mourvèdre		
Gourmand et fruité	2021	5,50 €
I.G.P. D'Oc Coteaux d'Ensérune Chai césar « Divin » Syrah, marselan		
Expréssif et généreux	2021	4,50 €

